
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «27» февраля 2017 года № 75/17 

 

г. Луганск 
 

«О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 22 апреля 2015 года № 02-04/109/15 «О временных 

администрациях по управлению предприятиями, учреждениями, 

организациями на территории Луганской Народной Республики»» 

 

В соответствии со статьями 28, 32, 41 Закона Луганской Народной 
Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Дополнить пункт 2 постановления Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 22 апреля 2015 года № 02-04/109/15 «О временных 

администрациях по управлению предприятиями, учреждениями, 
организациями на территории Луганской Народной Республики» 

подпунктом 2.7 следующего содержания : 

«2.7. Временная администрация на предприятиях и учреждениях – 
нерезидентах назначается исключительно в случае, предусмотренном частью 

15.5 статьи 15 Закона Луганской Народной Республики от 28 декабря 2015 года 

№ 79-II «О налоговой системе». 

 Временной администрацией для предприятий и учреждений – 
нерезидентов в соответствии с Перечнем (Приложение № 1 к настоящему 

постановлению) назначается ЗАО «Внешторгсервис», расположенное по 

адресу:  г. Луганск, ул. Херсонская, 22а. 

 Данное юридическое лицо имеет исключительное право управления 
указанными предприятиями  и учреждениями – нерезидентами». 

 

2. Заинтересованным исполнительным органам государственной власти 
Луганской Народной Республики в недельный срок предоставить 

предложения по введению временных государственных администраций на 

иных предприятиях и учреждениях – нерезидентах, не вошедших в 

Перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления. 



3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики       С.И. Козлов 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 
        Приложение № 1 

        к постановлению Совета Министров 

        Луганской Народной Республики 

        от «27 » февраля 2017  № 75/17 

 
 

Перечень предприятий и учреждений – нерезидентов, на которых 

назначается временная администрация в лице ЗАО ««Внешторгсервис» 

 
 

п/п Наименование  Адрес 

1 ПАО «Краснодонуголь» Краснодон, ул. Комсомольская, 5 

2 ООО «ДТЭК Ровенькиантрацит» Ровеньки, ул. Коммунистическая, 6 

3 ООО «ДТЭК Свердловантрацит» Свердловск, ул. Энгельса, 1 

 

 
 

 

Исполняющий обязанности 
Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики     Н.И. Хоршева 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


